MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL N° 012 , de 23 de outubro de 2015

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE SERGIPE , de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela

Portaria PR-CH n.° 169 de 24/08/2015, e em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público Federal - Portaria PGR/MPU n° 378, de 09 de agosto de

2010, RESOLVE:

1. Negar provimento aos recursos interpostos contra o resultado da prova subjetiva

pelos candidatos de Direito RAÍSSA QUINTANILHA BISPO, FELIPE NASCIMENTO

SANTOS, AMÁLIA BORGEZ DE MORAIS, ÍTALO DE CASTRO RODRIGUES,

LETÍCIA DANTAS DE ANDRADE NUNES e PANFILO DE SANTANA NETO,

considerando que as razões aduzidas não foram suficientes para alterar a atribuição

de pontuação, de acordo com os critérios de correção;

2. Dar total provimento aos recursos apresentados à prova subjetiva do curso de

Direito , manejados pelos candidatos RAFAEL LEÃO NOGUEIRA TORRES e

RICARDO HENRIQUE CÂMARA CONCEIÇÃO FERREIRA , e prover em parte o

recurso apresentado pelo candidato JANDERSON SANTOS GARCIA, também em

ralação à prova discursiva do curso de Direito;

3. Informar que os interessados poderão obter cópia do teor da resposta ao recurso

junto ao Coordenador do Processo Seletivo de Estágio, na sede da Procuradoria da

República em Sergipe ou por meio eletrônico através do e-mail:

Iuizvasconcelos@ mpf.mp.br; e

4. Divulgar o resultado final definitivo do processo seletivo para estagiários de Direito,

Jornalismo, Administração, Informática , Secretariado e Engenharia G(iil.

RAMIRO RO;¢K (QA I V MATS>S (tE.tXÉIRA DE EIDA

Coordenador de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO FINAL DEFINITIVO - CONCURSO 2015/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Final MGP

1

1 0000015 GABRIEL SILVA DAS VIRGENS Não Não 24.00 24.00 7.20

2 0000181 FELIPE GUIZI COSTA SANTOS Não Não 24.00 24.00 7.10

3 0000098 STEPHANIE SILVEIRA DOS SANTOS Não Não 22.00 22.00 8.37

4 0000129 DAISIANE BISPO DOS SANTOS Não Não 22.00 22.00 7.20

5 0000092 ELIZANO SANTOS DE ASSIS FILHO Não Não 22.00 22.00 6.70

6 0000048 RAÍZA SÃO PEDRO SANTOS SANTANA Não Não 21.00 21.00 9.10

7 0000059 EMIDIA COSTA DA SILVA FERREIRA Não Não 21.00 21.00 7.50

8 0000087 LIDIA DUARTE LOUZADA DOS SANTOS Não Não 21.00 21.00 6.30

9 0000044 VINICIUS VIEIRA DE CARVALHO Não Não 20.00 20.00 7.60

10 0000128 GIOVANNA CAPUTO BASTOS NUNES Não Não 20.00 20.00 7.50

11 0000115 IGOR MAYCON DA COSTA SANTOS Não Não 19.00 19.00 7.26

12 0000060 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS Não Não 19.00 19.00 6.80

13 0000130 GIBSON SWEYCON VIEIRA DA SILVA Não Não 19.00 19.00 6.43

14 0000143 KLESIANE DE FRANÇA BARRETO CALIXTO Não Não 18.00 18.00 7.01

15 0000114 ROBÉRIO POMPEU LIMA Não Não 18.00 18.00 6.82

16 0000046 LUANY VIEIRA Não Não 18.00 18.00 6.60

17 0000078 CLAUDIKELE SANTOS SOARES Não Não 17.00 17.00 7.70

18 0000141 DANIELLE DOS SANTOS Não Não 17.00 17.00 6.96

19 0000052 WELLINGTON CORREIA DOS SANTOS Não Não 17.00 17.00 6.90

20 0000197 FLAVIA OLIVEIRA SANTOS Não Não 16.00 16.00 8.60

21 0000001 NAIANE KAROLINE SANTOS CORREIA Não Não 16.00 16.00 7.80

22 0000075 ANA RUTH OLIVEIRA DE SÁ Não Não 16.00 16.00 7.50

23 0000051 DANILO ALVES RODRIGUES Não Não 16.00 16.00 7.30

(*) Candidato idoso

2

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Final MGP

24 0000096 IDIRLANE LIMA DOS SANTOS Não Não 16.00 16.00 7.15

25 0000238 FERNANDA POULLINE CORDEIRO ROCHA Não Não 16.00 16.00 6.57

26 0000009 MÔNICA DAS VIRGENS SANTOS Não Não 15.00 15.00 7.80

27 0000097 CARLOS HENRIQUE NUNES DE MENEZES Não Sim 15.00 15.00 7.76

28 0000034 ELINE VERAS BARRETO Não Não 15.00 15.00 7.60

29 0000142 KARINA LIMA CURCINO Não Não 15.00 15.00 7.00

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO FINAL DEFINITIVO - (PCDs) - CONCURSO 2015/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Final MGP

(*) Candidato idoso

1

1 0000097 CARLOS HENRIQUE NUNES DE MENEZES Não Sim 15.00 15.00 7.76